

Primaria or. Durlesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-3**Renovarea si extinderea retelei de iluminat stradal din str. Cantinei (M. Costin), str-la 2 .tefan Voda, str-la 1,2 Ci.melelor, str. Livezilor, str. R. Mic, str. Caucaz, str-la 4 Vovin.eni, or. Durles**

Valoarea de deviz 199 431,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m	2,4000	2 066,200 1 891,960	4 958,880 4 540,704
2		Cablu SIP-5 3x25+1x35	m	1 700,0000	25,750 0,000	43 775,000 0,000
3		Cablu SIP-5 2x25	m	700,0000	9,580 0,000	6 706,000 0,000
4		Furnitura de sustinere KM-1800	buc	80,0000	32,500 0,000	2 600,000 0,000
5		Complex de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc	50,0000	57,500 0,000	2 875,000 0,000
6		Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	80,0000	16,670 0,000	1 333,600 0,000
7		Banda metalica inoxidabila F2007	m	251,0000	7,420 0,000	1 862,420 0,000
8		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	251,0000	1,670 0,000	419,170 0,000
9		Clema 3OIИ 16-70/2,5-35	buc	330,0000	9,580 0,000	3 161,400 0,000
10		Clema ПС 1-1	buc	177,0000	15,830 0,000	2 801,910 0,000
11	33-04-003-4	Montarea stilpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc	8,0000	258,242 161,240	2 065,938 1 289,920

1	2	3	4	5	6	7
12		Pilon CB-95-3	buc	8,0000	<u>1 500,000</u> 0,000	<u>12 000,000</u> 0,000
13	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura/ Pilon zincat metalic h=7m	buc	6,0000	<u>3 055,892</u> 327,700	<u>18 335,350</u> 1 966,200
14	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,5000	<u>1 003,892</u> 130,500	<u>1 505,838</u> 195,750
		<i>Total</i>	Lei			104 400,506
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			1 918,218
		<i>Transportarea materialelor</i>	1 %			950,588
		TOTAL				107 269,312
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			2 145,386
		TOTAL				109 414,698
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			1 094,147
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				110 508,845 7 992,574
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,7000	<u>439,465</u> 359,600	<u>1 186,556</u> 970,920
16		Cablu VVG 3x2.5	m	150,0000	<u>5,420</u> 0,000	<u>813,000</u> 0,000
17		Cablu APV 1x16	m	120,0000	<u>3,000</u> 0,000	<u>360,000</u> 0,000
18		Conectoare Forbox D6 mm	buc	251,0000	<u>1,125</u> 0,000	<u>282,375</u> 0,000
19	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	55,0000	<u>74,436</u> 67,860	<u>4 093,992</u> 3 732,300
20		Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	55,0000	<u>229,170</u> 0,000	<u>12 604,350</u> 0,000
21	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	30,0000	<u>74,436</u> 67,860	<u>2 233,086</u> 2 035,800
22		Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	30,0000	<u>263,330</u> 0,000	<u>7 899,900</u> 0,000
23	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat,	buc	85,0000	<u>110,530</u> 98,890	<u>9 395,051</u> 8 405,650

1	2	3	4	5	6	7
		cantitate becuri: 1				
24		Consola cu un brat	buc	85,0000	66,670 0,000	5 666,950 0,000
25	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m	3,2800	843,280 582,900	2 765,958 1 911,912
26	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m	1,0300	2 328,993 617,700	2 398,863 636,231
		<i>Total</i>	Lei			49 700,081
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	24 %			4 246,275
		<i>Transportarea materialelor</i>	1 %			301,406
		<i>TOTAL</i>				54 247,762
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			884,641
		<i>TOTAL</i>				55 132,403
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			551,324
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				55 683,727 17 692,813

		Total	Lei			166 192,56
		TVA	20 %			33 238,51
		Total deviz: Inclusiv salariu				199 431,07 25 685,38

Intocmit

TENSGRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Aprobat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 4-1-3

Renovarea si extinderea retelei de iluminat stradal din str. Cantinei (M. Costin), str-la 2 .tefan Voda, str-la 1,2 Ci.melelor, str. Livezilor, str. R. Mic, str. Caucaz, str-la 4 Vovin.eni, or. Durles

Valoarea de deviz 199 431,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	811,1530	29,00	23 523,437
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	29,00	178,350
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	67,8000	29,00	1 966,200
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	29,00	17,400
		Total manopera				25 685,38

Materiale:

1.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0032	0,01	0,000
2.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,0002	0,01	0,000
3.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,01	0,000
4.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,1600	0,01	0,002
5.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,01	0,000
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0511	0,01	0,001
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0022	0,01	0,000
8.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0948	16 316,60	1 546,814
9.	1011615	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 8 mm	t	0,0131	16 316,60	213,747
10.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0172	0,01	0,000
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0002	0,01	0,000
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,8790	40,00	155,160
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,5000	50,00	425,000
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	35,3420	0,01	0,353
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	35,3420	0,01	0,353
16.	1019460	Banda "ПХВ-304"	kg	1,0200	118,00	120,360
17.	1019852	Vopsea	kg	51,5320	1,00	51,532
18.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,000
19.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,000
20.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta:	set	0,0000	0,01	0,000

		consola cu clema de ancorare				
21.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	0,01	0,000
22.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,000
23.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	0,01	0,000
24.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,000
25.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,01	0,000
26.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,01	0,000
27.	110-9126	Placi metalice	buc	0,8000	0,01	0,008
28.	111111113	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	80,0000	32,50	2 600,000
29.	111111114	Complect de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate КОМП 1500	buc	50,0000	57,50	2 875,000
30.	111111115	Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	80,0000	16,67	1 333,600
31.	111111116	Banda metalica inoxidabila F2007	m	251,0000	7,42	1 862,420
32.	111111117	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	251,0000	1,67	419,170
33.	111111118	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	330,0000	9,58	3 161,400
34.	111111119	Clema ПС 1-1	buc	177,0000	15,83	2 801,910
35.	111111121	Pilon CB-95-3	buc	8,0000	1 500,00	12 000,000
36.	111111126	Cablu VVG 3x2.5	m	150,0000	5,42	813,000
37.	111111128	Cablu APV 1x16	m	120,0000	3,00	360,000
38.	111111133	Conectoare Forbox D6 mm	buc	251,0000	1,12	282,375
39.	111111134	Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	30,0000	263,33	7 899,900
40.	111111136	Consola cu un brat	buc	85,0000	66,67	5 666,950
41.	111SIP51	Cablu SIP-5 3x25+1x35	m	1 700,0000	25,75	43 775,000
42.	111SIP525	Cablu SIP-5 2x25	m	700,0000	9,58	6 706,000
43.	111smd30w	Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	55,0000	229,17	12 604,350
44.	113-0079	Lac de bitum "BT-577"	t	0,0008	0,01	0,000
45.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,0800	270,00	291,600
46.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,0353	270,00	279,531
47.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1266	220,00	247,852
48.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	1,2000	220,00	264,000
49.	14221022055011	Beton clasa Bc 15 (B200)...pt. informatie	m3	1,5606	0,00	0,000
50.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	1,8000	0,00	0,000
51.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,01	0,000
52.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,01	0,000
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	600,0000	1,75	1 050,000
54.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	415,6425	1,75	727,374
55.	28111063020411	Pilon zincat metalic h=7m	buc	6,0600	2 416,67	14 645,020
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9455	20,00	18,910
57.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,01	0,000
58.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,01	0,000
59.	5009031	Scoabe	10 buc	6,4650	0,01	0,064
60.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0225	0,01	0,000
61.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	57,7540	0,01	0,578
62.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,8500	0,01	0,009
63.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0111	0,01	0,000

64.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0259	0,01	0,000
65.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0425	0,01	0,000
66.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	1,3500	0,01	0,014
67.	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,8000	0,01	0,008
68.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,8500	0,01	0,009
Total materiale de constructii						125 199,38

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,0095	100,00	500,950
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	8,1000	2,00	16,200
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	23,4240	2,00	46,848
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	8,1000	2,00	16,200
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	28,6800	2,00	57,360
6.	031002	Autohidroascensor	h-ut	58,5840	2,00	117,168
7.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	184,4500	2,00	368,900
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	14,4816	41,00	593,746
9.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	6,6400	100,00	664,000
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0270	0,01	0,000
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,9000	10,00	9,000
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0855	0,01	0,001
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7200	10,00	7,200
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,3500	75,00	101,250
15.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,9680	100,00	196,800
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3750	100,00	37,500
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	2,2400	50,00	112,000
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,0095	74,00	370,703
Total utilaje de constructii						3 215,82

Total	Lei	166 192,56
TVA	20 %	33 238,51

Total deviz:

199 431,07

Intocmit

TENSGRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Aprobat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria or. Durlesti

Investitor Primaria or. Durlesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului	1000 m			2 066,200 1 891,960
	1	Muncitor	h-om	65,2400	29,00	1 891,96
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	0,01	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	0,01	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	0,01	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	100,00	82,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	2,00	19,52
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	2,00	23,90
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	2,00	48,82
2		Cablu SIP-5 3x25+1x35	m			25,750 0,000
	111SIP51	Cablu SIP-5 3x25+1x35	m	1,0000	25,75	25,75
3		Cablu SIP-5 2x25	m			9,580 0,000
	111SIP525	Cablu SIP-5 2x25	m	1,0000	9,58	9,58
4		Furnitura de sustinere KM-1800	buc			32,500 0,000
	111111113	Furnitura de sustinere KM-1800	buc	1,0000	32,50	32,50
5		Complet de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc			57,500 0,000
	111111114	Complet de furnitura de sustinere intermediara a conductoarelor torsodate KOMII 1500	buc	1,0000	57,50	57,50
6		Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc			16,670 0,000
	111111115	Pivot de ancorare/sustinere a furniturii de intindere 3AC 4x16-50/14400	buc	1,0000	16,67	16,67
7		Banda metalica inoxidabila F2007	m			7,420 0,000
	111111116	Banda metalica inoxidabila F2007	m	1,0000	7,42	7,42
8		Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc			1,670 0,000
	111111117	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile A200	buc	1,0000	1,67	1,67
9		Clema 30И 16-70/2,5-35	buc			9,580 0,000
	111111118	Clema 30И 16-70/2,5-35	buc	1,0000	9,58	9,58
10		Clema ПС 1-1	buc			15,830

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	111111119	Clema PIC 1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
11	33-04-003-4	Montarea stîlpilor din beton armat pentru suspendarea comuna a conductorilor LEA 0,38, 6-10 kV fara adaosuri, cu un singur picior	buc			258,242
	1	Muncitor	h-om	5,5600	29,00	161,24
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,01	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	0,01	0,00
	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	0,01	0,00
	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	0,01	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	0,01	0,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	0,01	0,00
	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00003	0,01	0,00
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	0,01	0,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЦС"	kg	0,1000	0,01	0,00
	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	0,01	0,00
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	0,01	0,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,01	0,00
	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	0,01	0,00
	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	0,01	0,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,8300	100,00	83,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,2800	50,00	14,00
12		Pilon CB-95-3	buc			1 500,000
	111111121	Pilon CB-95-3	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
13	RpEJ07B	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati : metalici, intre 5,1 si 10 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura/ Pilon zincat metalic h=7m	buc			3 055,892
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,3000	29,00	327,70
	2811106302041118	Pilon zincat metalic h=7m	buc	1,0100	2 416,67	2 440,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,0000	1,75	175,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,2000	220,00	44,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,1800	270,00	48,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0840	20,00	1,68
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,3000	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	10,00	1,20
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,2250	75,00	16,88
14	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 003,892
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	29,00	118,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	29,00	11,60
	142210220550111	Beton clasa Bc 15 (B200)...pt. informatie	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	1,75	484,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	220,00	165,23
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	270,00	186,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,01	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,01	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	100,00	25,00
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			439,465
	1	Muncitor	h-om	12,4000	29,00	359,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,01	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,01	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	0,01	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	0,01	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	0,01	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	0,01	0,00
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "HIOC30"	kg	0,5000	0,01	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	100,00	39,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	2,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	74,00	28,86
16		Cablu VVG 3x2.5	m			5,420
						0,000
	111111126	Cablu VVG 3x2.5	m	1,0000	5,42	5,42
17		Cablu APV 1x16	m			3,000
						0,000
	111111128	Cablu APV 1x16	m	1,0000	3,00	3,00
18		Conectoare Forbox D6 mm	buc			1,125
						0,000
	111111133	Conectoare Forbox D6 mm	buc	1,0000	1,12	1,12
19	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			74,436
						67,860
	1	Muncitor	h-om	2,3400	29,00	67,86
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0120	118,00	1,42
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	0,01	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	2,00	1,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	74,00	1,48
20		Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc			229,170
						0,000
	111smd30w	Corp de iluminat SMD LED 30W (3 ani garantie)	buc	1,0000	229,17	229,17
21	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			74,436
						67,860
	1	Muncitor	h-om	2,3400	29,00	67,86
	1019460	Banda "TIXB-304"	kg	0,0120	118,00	1,42
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	0,01	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	0,01	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	2,00	1,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	74,00	1,48
22		Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc			263,330
						0,000
	111111134	Corp de iluminat SMD LED 50W (3 ani garantie)	buc	1,0000	263,33	263,33
23	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			110,530
						98,890
	1	Muncitor	h-om	3,4100	29,00	98,89
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	0,01	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	50,00	5,00
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	1,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	100,00	2,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	2,00	2,66
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	74,00	1,48
24		Consola cu un brat	buc			66,670

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	11111136	Consola cu un brat	buc	1,0000	66,67	66,67
25	08-02-472-8	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 8 mm	100 m			843,280
	1	Muncitor	h-om	20,1000	29,00	582,90
	1011615	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 8 mm	t	0,0040	16 316,60	65,17
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Ǻ42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	40,00	36,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,01	0,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,01	0,08
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	1,00	2,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,01	0,01
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	41,00	137,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	74,00	8,14
26	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 10 mm	100 m			2 328,993
	1	Muncitor	h-om	21,3000	29,00	617,70
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,0920	16 316,60	1 501,76
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	0,01	0,00
	1011924	Electrozi Ǻ42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	40,00	36,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	0,01	0,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	0,01	0,08
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	1,00	2,40
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	0,01	0,01
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	0,01	0,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	100,00	19,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	41,00	137,76
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	74,00	14,06

APROBAT:

Intocmit
TENSGRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.